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QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS
N° 099/2019

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestagdo de Servigos que entre si celebram,
de um lado, INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAUDE - INTS, organizagio
social, inscrita no CNPJ sob o n°® 11.344.038/0014-12, com enderego na Rua Claudio Cesar de
Aguiar Mauriz, n° 433, Quadra 15, Lote 16, Centro, Bertioga, Sdo Paulo, CEP 11.250-297,
adiante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por seu procurador, o Sr. Ian
Cunha dos Anjoes, inscrito sob o CPF n° 515.644.835-68 e portador da cédula de identidade RG
n® 06538377-04 orgdo expedidor SSP/BA, e do outro lado, FERREIRA DE SOUZA
COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME, inscrita no CNPI/MF sob o n.°
10.507.115/0001-20, sediada na Rua Miguel Seiad Bichir, n° 424, Sala 01, Vila Agdo, Bertioga,
Sdo Paulo, SP, C.E.P.: 11.250-003, neste ato representada, na forma do seu contrato social, pelo
Sr. Jailton Alves de Souza, brasileiro, casado, empresario, portador da cédula de identidade
RG n.° 27926888-9, SSP/SP, inscrita sob o CPF n.° 121.360.588-19, residente e domiciliado na
Rua Professor Lovely Plauchut, 55, Vila Mateo Bei, S0 Vicente, Sdo Paulo, SP, Cep: 11.335-
300, na forma do seu contrato social, daqui por diante denominada simplesmente
CONTRATADA, no final assinado na presenca de 02 (duag) testemunhas que também o
assinam, tém justo e contratado nos termos e estipulacdes das normas juridicas incidentes neste
instrumento, que mutuamente outorgam ¢ aceitam, de acordo com as cldusulas e condigdes a
seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 01 de julho de 2019 o Contrato de Prestacdo de Servigos n® 099/2019,
tendo por objeto a prestagio de servigos de valor agregado - SVA, através de programa
aplicativo (app) para smartphones intitulado GTPTT, pertencente 2o sistema de comunicagdo
Push-To-Talk over Cellular (PoC), com utilizagio do servico de telefonia mével celular,
utilizando o protocolo IP-PTT que fornece servicos com voz PTT (Push-To-Talk), video/voz
PTT, (Push-To-Talk), transferéncia de imagem, mensagens instantineas (IM) e
compartilhamento de localizagdo, em atendimento ao Hospital Municipal de Bertioga/SP, em
observéncia a Proposta apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA PRIMEIRA — DA PRORROGACAO DO PRAZO
Resolvem as partes, neste ato, alterar o Contrato de Prestacdo de Servigos n° 099/2019, para
prorrogar o prazo de vigéncia por mais 90 (noventa) dias, iniciando em 01 de janeiro de 2021, a

se findar em 01 de abril de 2021.

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACAO DAS DEMAIS CLAUSULAS DO
CONTRATO ORIGINAL
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Ficam intactas todas as demais cldusulas e condi¢des do instrumento particular ndo mencionada
no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos ¢ acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual teor
e forma, tudo na presenca das testemunhas abaixo.

Bertioga/SP, 01 de janeiro de 2021.
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VAEIDO EM TODD TERRITARIO NAGIONAL, QUALGUER ADULTERAGAD DL EMENDA INVALIDA ESTE DOBUMENTG
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8° OFICIO DE:NOTAS DE SALVADOR - BA

Ms. Carolina Catizane de Diige}ra'
Tabelia Titalar

Procuragio bastante que faz INSTITUTO NACIONAL DE .

TECNOLOGIA E SAUDE - INTS, na forma abaixo:

i
e

ok S SAIBAM quantos este publico instrumento de procuragso virem :
que,aos vinte e dois dias do més de dezembro do ano de dois mil e vinte |

TECNOLOGIA E SAUDE - INTS, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF

sob o numero 11.344.038/0001-06, com sede na Avenida Professor Magalhdes Neto,

il o

numero 1856 - Edificio Tk Tower, sala 806, Bairro Pituba, na cidade de Salvador - Bahia, |
CEP: 41.810-012, enderego eletronico: contato@ints.com.br, com seu Estatuto registrado
no Cartério do 1° Oficio de Registro Civil de Pessoas Juridicas da Comarca de -

Salvador/Ba, sob niimero 46116, Averbac8o nimero 29, do: Livro A, em 15/05/2019,

neste ato representada, conforme artigo 42 do Esta{uta, por seu Presidente, o senhor

' {22/12/2020), nesta Cidade de Salvador, Capital do Estads da Bahia, Republica -
Federativa do Brasil, neste Cartério do 8° Tabelionato_de Notas, situado na Avenida
Tancredo Neves, nimero 805, Edificio Espaco Empresarial, Lojas B e C, Bairro Caminho
das Arvores, perante mim, SAMANTHA MARIA TORRES PEREIRA SILVA, Tabelid |
Substituta, compareceu como OUTORGANTE, INSTITUTO NACIONAL DE

EMANOEL MARCELINO BARROS SOUSA, brasileiro; filho de: Manoel Barros Souza e |

Ana Francisca-de Souza, nascido em 22/02/1 960, casado, maior e /capaz, empresario,

portador da cédula de identidade ‘nimero 107300958 SSP-BA, conforme Carteira :

Nacional de Habilitacdo sob o ntimero 1851887988 € registro 012353621 19-~éx’pedid.j:_1 em |

14/09/2015, inscrito no- CPF/MFE sob.nlimero 178,205.295-04, residente e domiciliado na

Rua Sub Gleba 16, Rua A, Via Lobo Guard 2 G, LJ-02, Condominio Laguna Sol |

Residence, Lote 02, Bairro' Catu de Abrantes, Vila de Abrantes, em Camagari - Bahia, !
CEP: 42.640-000, endereco eletrénico: marcelino.sousa@ints:org.br; e o seu Tesoureiro,

© senhor ARMANDO SIQUEIRA AGUIAR, brasi{'eirc; filho de Amadsu Almeida de Aguiar
e Maria do Carmo Siqueira Aguiar, nascido em 13/02/1964, solteiro, ndo convivente em

uni&o estavel, conforme declaragio, maior e capaz, tesoureiro, portador da cédula de ;
identidade ntimero 957154879 - SSP-BA, conforme Carteira Nacional de Habilitagdo sob

0 numero 1407567105 e registro 02728834451 expedida em 19/12/2016, inscrito no

CPFIMF sob o nimero 180.067.362-00, residente e domiciliado na Rua Ivon Cury,
nimero 03, Bairro Pituagu, em Salvador - Bahia, CEP: 41.740-440, enderego eletronico;
armandoaguiar@ints.org.br, partes reconhecidas por mim, como as. préprias de que trato,

. por meio_da documentagéio acima referida, juridicamente_capazes para este, do que dou

fé. Entdo, pelos representantes legais da pessoa juridica OUTORGANTE, me foi dito |
que, por este publico instrumento, nomeia e constitui seu bastante procurador, o senhor |
IAN DOS ANJOS CUNHA, brasileiro, filho de Lea lani Anjos Mota Cunha e Jose Candido

. Mota Cunha, nascido em 17/08/1975, casado, maior e capaz, empresario, portador da -
~ Cédula de identidade niimero 0653837704 - SSP/BA, conforme Carteira Nacional.de
e registro 00817286977 expedida em 19/05/2015, =

Habilitagio sob o nimero 1096755606

inscrito no CPF/MF sob ntimero 515.644.835-68, res;ggnfe e domiciliado na Rua Monte '
No

Conselho, nimero 449 --Condominio La Vista Torre
Vermelho, em Salvador - Bahia, CEP

Avenida Taneredo Neves, 805 Edificio Espaco Empﬂesariai,: Lojas By

rte, Apartamento 501, Bairo Rio
~41.940-370,  enderego elet%@i?o:

site: wwnw.carforiocatizane.comibr - e-mail: contatooed
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repres_entar a o_utorgante em qualquer esfera admtnlstrat;va junto a Administragao X 75

Piblica direta e indireta e suas autarquias, instncias™ou tribunal, fanto no ambito
municipal, estadual e federal, conferindo-lhe os poderes para praticar todos os atos que
se fagam necessdrios na defesa dos interesses do INSTITUTO NACIONAL DE

TECNOLQOGIA E SAUDE — INTS, em especial de representauio perante a qua!quer

certame: licitatorio em qualquer modalidade que seja no ferritério nacional, -podendo
' realizar vistorias das unidades proprias do certame e seus programas, apresentar parecer

junto a qualguer 6rgdo da Administragdo Ptblica Municipal, Estadual e Federal, em

- qualquer instancia, participar de licitagbes, se credenciar em qualquer certame licitatério,
. apresentar proposta de pregos em qualquer modalidade, participar das fases de lances e
de negociagéo de pregos, apresentar impugnagéo de edital, :mpugnagao de ata, interpor
recurso(s) e desistir deles, contrarrazoar, emitir declaragao de qualquer espécie exigidos

- em edital de procedimento licitatério constante no edital do certame, administrar todos os
bens de sua propriedade e posse, sejam eles méveis ou imoveis, especialmente com

. poderes para dar e receber quitagbes dos valores pertinentes aos mesmos, prestar
. garantias de aval efou. fianga, contratar empregados e despedi-[“os, sobretudo com
' poderes para assinar todo e qualquer documento referente a tal desiderato, comprar,
_vender, arrendar, caucionar, hipotecar ou alugar bens iméveis, emitir, endossar, adquirir,
~ avalizar ou resgatar titulos de crédito, receber notificago, citagéo e mterpeiagao judicial,
representar o Outorgante perante cartorios de protesto, de titulos e documentos, de
~notas, representa-lo junto & Secretaria da Rece|ta Federal, inclusive tendo acesso 20s
' dados tributarios confidenciais existentes, representa-lo perante as agéncias dos Correios
- de. qualquer municipio, podendo, inclusive, receber carta registrada, com ou sem valor
declarado, bem como encomendas postais e vales de remessa de qualquer natureza,
. representar o Outorgante diante de qualquer instituicio financeira, caixas econémicas
. federais efou estaduais, sociedade de arrendamento mereantil, coop_era_twas de crédito,
podendo, inclusive, abrir novas contas correntes, podendo, para tanto, emitir, assinar e !
_endossar cheques, depositar valores, sacar importancias, emitir TEDs e/fou DOC's em.-
: favor de qualquer pessoa, contratar servigos, requisitar talonarios de cheques, assinar

todo e qualquer contrato e aditivos e receber correspondéncias, fer acesso aos dados
confidenciais de sigilo bancério do Ouforgante, dar contracrdem em cheques, solicitar e
receber cartdes magnéticos, sendo vedado, entretanto, a alteragao de senha(s) que lhes
sdo exibidas no ato da lavratura desta, constituir advogado(s) para atuar em favor do
Qutorgante, no ambito judicial ou extrajudicial, contratar os honorarios advocaticios,
podendo eanferir efou limitar poderes da cléusula ad judicia et extra e os especiais para
. confessar, desistir, requerer faléncia, transigir, reconhecer procedéncia de pedidos, dar e

' receber qurtag:ao pleitear os beneficios da gratuidade da justica, oferecer notitia criminis
. Ou queixa-crime, representar o Ouforgante em juizo como preposto, nos processos que
. tenha conhecimento dos fatos, podendo transigir, receber seguros e contrata-los;-

confessar firmar compromissos, acordos ou declaragoes enfim, assinar, requerer,
promover ¢ praficar todos 0s atos necessérios ao bom e fiel cumprimento do presente
‘mandato, ac que tudo dard, a empresa QUTORGANTE, por bom, firme e valioso,
podendo, inclusive, substabelecer. O presente mandato sera vélldo de 23/12/2020
(vinte e trés de dezembro de dois mil & vsnte) até 04/01/2021 (quatro de janeiro de dois
mil e vinte & um). O presente instrumento é vélido em todo o TERRITORIO NACIONAL.
' De acorde com Art. 119, § 1° do Cédigo de Normas da CGJ-BA, na auséncia de

 assinatura de uma das partes, ap6s transcorridos 30 (frinta) dias contados da lavratura do
ato, o Tabelido declarara incompleta a escritura e consignard, mdlwduailzando as
assinaturas faltantes; e, advertidas as partes no corpo da escritura, serdo dewdas as

taxas e os emolumentos correspondentes. Os dados para a
Procuracao, foram fornecidos e conferidos pelos-:represen arit

Iaboragao desta
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snte WY, cartermcatzzane com.br - e-mail:-contato@cartorfocatizane,pbipbr

Tete'fane (1) 3052




' FOI.HA s 032
ORDEMN®: 018994

e R i ¢
8° OFICIO DE NOTAS DE SALVADOR ~ BA

Ms. Carolina Catizane de,Oliveiré,
Tabelig Titular

e

jurldu’;a Outorgante, ﬁcando os mesmos responsaveis por sua veracidade, bem
como por qualquer incorrecdo, se responsabilizando civil e criminalmente pela |
exatiddo dos mesmos, devendo a prova destas declaracdes ser exigida diretamente
pelos drgdos e pessoas a quem esta interessar. DO _USO DA PROCURAGAQ:
Devera o 6rgdo ou reparticdo onde for usada esta procuragao analisar o contrato
social e eventuais alteragdes, para saber se -os poderes aqui relacionados ndo -
ultrapassam os determinados pelo contrate social e eventuais alteragdes. Foram
recolhidas as custas devidas, Emolumentos R$ 40,84, Fundo de Modernizagdo R$ 1,62, |
FECOM R$ 11,16, Defensoria Piblica R$ 1,08, Taxa de Flscallza(;.ao R$ 29,00, FMMPBA
R$ 0,85, total R$ 84,55. Foram dlspensadas as testemunhas instrumentarias, de acordo |
com o § 5° do art. 215 do Cédigo Civil Brasileiro. Assim disse(ram) e, a seu pedido, eu :
: . YURI ROCHA DOS SANTOS, Escrevente, dlglte[ este instrumento de |
e cnlhi a(s) assinatura(s) em minha presenca, a g H=apos hda e achada !
~ conforme, vai assinado pela Outorgante(s) e por mim, ‘m) ~ SAMANTHA !
i MARIA TORRES PEREIRA SILVA, Tabelid Substituta, que;, subscrevo e assino em |
' publico e raso. DAJE emissor 9999 série 026 sob nimero 667518 :

procurakao

Selo de Autenticidade
¢ '\: Temﬂm.lwuqn d#mwaaaam ! -
i ¥ Ato Notarial ou de Registro | S50
! ‘ ‘ 1 Pl 1608ART325814
5 i i XSDGLﬁ'IBFO
‘Consudte:
] www.t?twmﬂs;bsfmmmuié

_DAVERDADE. 5

| INSTITUTO NALC iONAL DE/ :'ECNOLOGJA E SAUDE INTS. |
i /Por ARMAXNDO SIQUEIRA AGUIAR
=~ Qutorgante

VALIDO EM TOHO TERRITARID NAGIONAL, QUALRDUER ARITERAGAD O EMENDA INVALIDA ESTE DRBUMENTD

Avenida Tancredo Neves, 805 ~ Edificio Espaco Empmsanai LojasBe(, Eaminha das'Arvores, Salvador—BA, CEP 41 823-&!2@
sHer v, cartarmca*azana.mm br - e-mail: :omm@i:amﬁacamane com.br - Telefone (71) 3052 1111
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HOSPITAL
BERTIOGA

De: Ana Patricia Barreto Palma
Diretora Administrativa —Hospital Municipal de Bertioga

Para: juridico

Assunto: Solicitagdo de Aditivo de Prazo de Vigéncia Contratual
FORNECEDOR: FERREIRA DE SOUZA COMERCIO E REPRESENTACKO LTDA.
CNPJ: 10.507.115/0001-20

Vimos, por meio deste, solicitar a prorrogagio do prazo de vigéncia por mais 90 dias
com inicio em 01 de janeiro de 2021, referente ao Contrato n@ 099/2019 firmado
entre Ferreira de Souza Comercio & Representacdo Ltda e o INTS - Instituto Nacional
de Tecnologia e Satide, que tem por objeto — a prestagdo de Servigo de Valor
Agregado —SVA, através de programa aplicativo (app) para smartphones intitulado
GTPTT, pertencente ao sistema de comunicagdo Push-To-Talk over Cellular {PoC),
com utilizagdo do servico de telefonia movel celular, utilizando o protacolo IP-PTT
que fornece servigos com voz PTT (Push-Te-Talk), video/voz PTT, (Push-To-Talk),
transferéncia de imagem, mensagens instantaneas (IM) e compartllhamentn de
localizagdo, no municipio de Bertioga/SP. -

Bertioga, 08 de janeirc de 2021

Atenciosamente,

Ana Patricia Barreto Palma
Diretora Administrativa
Hospital Municipal de Bertioga
Instituto Nacional de Tecnologia e Satide

%ﬁis Temieenae Q@O @ NTsBrasH | wwwints.orgbr  Canal de Etica e Transparéncia: 0800795 9956

Praga Vicente Molinari, S/n - Vila itapanhad, Berlioga - SP, CEP 11250-000 CNES 2083272
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: FERREIRA DE SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAQ LTDA
CNF . 1™ 507.115/0001-20

Ress +oo o cheds de & Ffavends Naconz cobrar € inscrever quaisquer dividas de
foer ok Tiidade do sujets pessivo scima den.dizade que vierem a-ser apuradas, € certificado que
i . u00@ pandencias em séu nome, relativas a créditos ributénos administrados pela Secretaria
da Receits Federal do Brasi [RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Pranuradaria(Gergl da Fazenda Marional (PGFN)

Esta certiddo & vialida para o estabelecirngnto malriz & suas filiais g; no case de ente federativo, para
*ados 08 drgéos e furidos publices da administracas direta a ele vinculados. Refere-5e 3 situagao do
syieitn passivo po Ambito da RFE e da PGFN & abrange inclusive gs tohtribuicdes soclais previstas
nas # ceaa ' e 'd do naragrafo (nice do art. 17 da Lel n® 8212, de 24 dejulhe de 1881,

A pceiftenn dasts certiddo estd nondicionada 2 varificango de sua aulenticidade na Intemet, nos
s ans <httpdefh govbre ou<hilpy Hwww.ngin gov br>

Codidan amitida gratyitamente com base ne Poraria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Ermit:da as 15:48:54 do dia 14/05/2020 <hora & data de Brasihg>.

Vatda a8 1310372021, ‘

Cadign de controle da cerfiddo! FECT.FEEQ.CFR4.4CH5

Chnaiduer rasura Bu emends invaliders estedocumento.

i1



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sdo Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ/ IE: 10.507.115/0001-20

Rassalvade o direito da Secretaria da Farenda = Planejsmento do Estade de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
perdentes de inscricie na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

S
-
‘ﬂ:;x.""w
Ceriddon® 20090081563-17
Dalz e hera 42 emissdo 14/09/2020 15:46:13
validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expediggio.

Orsalguer rasura ou emernda invalidard este documeanto.

4 zeeltagho desta certiddo estd condicionnda & verificag8o de sua autenticidade no sitio
www, pfe.fazenda.sp.govibr

Folha 1 de 1



‘ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
| SECRETARIA MUNICIPAL DE -ADM!NISTRAQAO E FINANCAS
i 11250-117 - RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS, 801 CENTRO BERTIOGA sP

débitag

i _dentifcaciio ]
el 1A e 199251
Contribtinte FERREIRA DE SOUZA COMERCIO £ REPRESENTACAO LTDA
CNPJ 0w CPF 10.507.115/0001:20
| Inscrigio Estadiialiod RG 738.057.256.119 |
Enderaco 11251-335 - RUA MIGUE!. SEIAD BICHIR, 424 SALAO1
4 " Bajiro MAITINGA. Cidade: BERTIOGA Estado: SP
|
Data Emissan.: 04/12/2020
‘Tanto|a veracidade da informagao quanto a manutercéa da condiggo de ndo devedor podera ser
verificeida na seguinte pagina da internet;

hitp:/i
INumero: 409689/2020

INUm
i o
nscrigs

JATENC

debitgs que vierem a ser conhecidos e apurados apos a expedigdo desta certidao.

GAO: Quelguer rasura ou emenda INVALIDARA  este documento,

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

i aro 409689/2020 Data Geragdo: 041212020

~ Certificamos que n#io constam em nome do sjeito passivo identificado, nesta data,
s com a Fazenda Pulblica Municipal, ressalvando o direito do municipio de cobrar quaisquer|

oushal W T i e e g S e e i b oL mmask 1A k. Mo 6 o5 v e, 4454 it

.bertioga.sp.gov.br

ior 199231

Certidéo Emitida Gratuitemente




Imorimic

CAIRA ECOING RIS FEDE RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.507.113/0001-20

Razdo SocialdRs COMUNICACOES LTDA 7

Endereco: R BENJAMIN CONSTANT 38 BOX 84 / CENTRO / SAO VICENTE /5P /
11310-500 h

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere 6 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
F.ndo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobran¢a de
quaisquer débitos referentes g contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/01/2021 a 06/02/2021

Certificagdo NGmero: 2021010803581351957922
Informag8o obtida em 08/01/2021 17:19:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
cerdicionada a  verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br i




DE BOUZA COMERUIS © PREQENTACAO LPDA (MATRIZ B
L15/0001-20
Hiy A 32GTLLIR /2020
g o) %fﬁﬁf?uﬁﬁ L8y 10:43:23
Validade: 12/03/2021 ~ 180 (cento & oitenta) dias, contadss da data
de sua expenicdo.

Cervifloa-se i FERREIRA DE SOUZA COMERCIO E RE?RESENTAEAO LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), insoritéta) no CNRI sob fo Tl (i 10l50?.L15fa001~ea,,uic
CONSTA dop Banco Naclonal de Devedores Trabalhistas.

rert i dsd emit&da com base no arxt. 842-A da Consolidagdc das Leds do
abalns, A¥ 12,440, de 7 de julio de 2011, e
na Resolucs Sra 147072011, 4y Tribunal Superior do
de 24 de agoste de 2011, '

Us dados constantes desta Certidic sic de regsponsabilidage dos
Tzibuna:s de Trabalho & estdo atualizados atd 2 {(dois) dias
anteriores & Hata da sua sxpedigis.

Ne¢ casy de peescs juridica, & Cerfidas atesta a empresa em relacio
todes os seus estabelecinentos, agéneias ouw filiaids.

aceltacdo desta certidép condivionasse 4 werificacds de sua
sufenticidads fp postdal do Tribunal Superdioy db Traballc na
intvernet (Ritp://eww.tet.jus. bry.
Certidds emivida gravulitaments.
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INFORMACAO IMPORTANTE o

Bo Danco Nacionel de Devedores Trabalhistas ¢onstsm os dados
H & identificagade das pessocas natyrais e furidicas
: perant® a Justiga do Trabalho guanto &s obrigaces
sstapclaciday Dm genltenca condénstdria transitads & 3@&9&@9-@5 et
acordos juddicisis travalhistas, irnclusive ns concernente ags
reggolhimentiusg previdencidrios, a hanmraxius, a gustas, a
emplamentos oy a recclhimentos dererminados em lei; oy devorrentes
d¢ sxecudde we acordes ﬁirn~!@s perante o Mindstério Piblico do
Trabalho OU Comisslic de Congiliacae Frevia




